
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Vista la circolare dell'Istituto Nazionale di Statistica n. 44 del 14 novembre 2006 prot. 7334, ad oggetto: 

"Indagine statistica sui Consumi delle Famiglie", con la quale l'I.S.T.A.T. di Roma trasmette ai Comuni 

campione, tra i quali Cattolica, tutte le istruzioni necessarie per lo svolgimento, del nuovo ciclo dell'indagine sui 

consumi relativa all'anno 2006;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 23 del 07.02.2007 ad oggetto: "individuazione dell'ufficio 

statistica nell'ambito dei servizi demografici", dove si attribuisce all'ufficio di back office dei servizi demografici, 

che si occupa delle pratiche migratorie, la competenza relativa alle rilevazioni statistiche in ambito demografico, 

tra cui anche delle indagini multiscopo e sui consumi delle famiglie, dando mandato al dirigente di individuare lo 

staff operativo, composto da un coordinatore e da uno o più rilevatori, per l'espletamento delle indagini sulle 

famiglie richieste dall'ISTAT;



Dato atto che l'indagine sui consumi ha coinvolto n. 20 famiglie, casualmente estratte dal registro della 

popolazione residente, e si svolgerà in una unica mensilità nell'arco dell'anno, per cui è stato individuato lo staff 

operativo nelle persone di:

- Stefania Mulazzani, Funzionario presso i servizi demografici, con 

  funzioni di coordinatore; 

- Giovanna Emilia Lombardo, istruttore amministrativo presso i 

  servizi demografici, regolarmente iscritta all'albo dei rilevatori 

  tenuto presso l'ISTAT, con funzioni di rilevatore;

 

Stabilito che l'attività è stata svolta  nell'ambito di un incarico di prestazione occasionale, e che le 

rispettive funzioni sono le seguenti:

incarico di coordinamento dell'indagine:

finalizzato all'espletamento delle operazioni preliminari relative alla organizzazione della rilevazione, al supporto 

e  controllo del lavoro svolto dai rilevatori ed alla successiva trasmissione dei modelli, regolarmente compilati, 

all'ufficio centrale dell' I.S.T.A.T., nel rispetto delle scadenze individuate dall'ISTAT.

incarico di rilevazione:

finalizzato allo svolgimento della indagine sul territorio, con la distribuzione dei modelli alle famiglie, supporto 

alla compilazione e raccolta dei modelli, nel rispetto delle scadenze individuate dall'ISTAT.

Precisato che i costi relativi alla rilevazione di che trattasi sono a carico dell'ISTAT, e che, a fronte del 

regolare espletamento di tutte le fasi della rilevazione, l'I.S.T.A.T. provvede ad inviare al Comune di Cattolica, 

per il pagamento delle competenze allo staff operativo, un importo complessivo massimo pari a Euro 1673,76, 

più eventuali ulteriori Euro 18.08 per ciascuna giornata di formazione cui verranno chiamati il coordinatore ed i 

rilevatori;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di dare atto che per l'anno 2006 è stata svolta una "Indagine statistica sui Consumi delle Famiglie - 

Rilevazione mensile - ciclo ottobre 2006" come da indicazione dell'I.S.T.A.T.;

 

2) - di precisare che per lo svolgimento dell'indagine, è stato individuato uno staff operativo composto da 

un coordinatore, Stefania Mulazzani - funzionario presso il back office servizi demografici, e il rilevatore, 

Giovanna Emilia Lombardo - istruttore amministrativo presso lo Sportello del Cittadino, regolarmente iscritta 

all'albo dei rilevatori tenuto presso l'ISTAT; 

3) - di dare atto che l'attività relativa alla indagine è stata svolta  al di fuori del normale orario di servizio, 

con un incarico di prestazione occasionale, e che le rispettive funzioni sono state le seguenti:

incarico di coordinamento dell'indagine:

finalizzato all'espletamento delle operazioni preliminari relative alla organizzazione della rilevazione, al supporto 

e controllo del lavoro svolto dal rilevatore, ed alla successiva trasmissione dei modelli, regolarmente compilati, 



all'ufficio centrale I.S.T.A.T., per ciascuna delle fasi di rilevazione, per un totale di 4 nell'anno, nel rispetto delle 

scadenze individuate dall'ISTAT.

incarico di rilevazione:

finalizzato allo svolgimento della indagine sul territorio, con la distribuzione dei modelli alle famiglie, supporto 

alla compilazione e raccolta dei modelli, per ciascuna delle fasi di rilevazione, per un totale di 4 nell'anno, nel 

rispetto delle scadenze individuate dall'ISTAT.

4) - di prendere atto che i costi relativi alla rilevazione di che trattasi sono a carico dell'ISTAT, e che, a 

fronte del regolare espletamento di tutte le fasi della rilevazione, l'I.S.T.A.T. provvederà ad inviare al Comune di 

Cattolica, per il pagamento delle competenze allo staff operativo, un importo massimo complessivo pari a Euro 

1673,76, più eventuali ulteriori Euro 18.08 per ciascuna giornata di formazione cui verranno chiamati il 

coordinatore e i rilevatori, alla cui liquidazione si provvederà con separato atto, per gli importi effettivamente 

erogati e secondo le indicazioni che perverranno dall'ISTAT sulla materia;

5) - di dare atto che, per le rilevazioni sopra richiamate l'ISTAT stesso ha preventivamente stabilito gli 

importi da erogare ed ha inviato al Comune la somma di Euro 637,88 comprensivo di tutti gli oneri per la 

liquidazione al rilevatore;

6) - di dare atto che l'introito di Euro 637,88 è a carico del Capitolo di entrata 700 "Rimborso da Enti e 

privati: per spese diverse" accertamento n. 331 - Codice Siope 3516 del Bilancio di Previsione 2007;

7) - di dare atto che la somma di Euro 637,88 lordi, ai quali andranno sottratti gli oneri a carico dell'Ente 

per un valore di circa il 33%, alimenterà il fondo del lavoro straordinario, che dovrà essere aumentato di pari 

importo, ai sensi dell'art. 14 del CCN 1-04-99;

8) - di liquidare, alla dipendente Giovanna E. Lombardo, regolarmente iscritta all'albo dei rilevatori 

tenuto presso l'ISTAT, per le funzioni svolte nell'ambito dell'indagine sui consumi relativa all'anno 2006 

denominata "Indagine statistica sui Consumi delle Famiglie - Rilevazione mensile - ciclo ottobre 2006" la somma 

netta di Euro 479,61, mentre la differenza pari ad Euro 158,27 è riservata al pagamento degli oneri a carico 

dell'Ente. Il tutto farà carico al cap. 270.008 "Indennità di missione e rimborso spese di trasferta al personale di 

ruolo e non di ruolo" del bilancio 2007 - impegno n. 1634 - codice siope 1336 -;

9) - di individuare nella persona del dirigente Dott. Mario  Sala, il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

10) di trasmettere copia della presente determinazione alla dipendente interessata che firmerà per 

accettazione dell'incarico; 

___________________________________

                 

                  

                 



                 

                  

                 

                

                  

                 

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34514/ASD-DEL     Determina D. n. 770 del 15.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


